2 8 9 . (p. 170). Testes ducit Stephanus de Carssy contra Petrassium 
de Drossewo : primus Nicolaus de Pawłowo, qui circa hoc fuit, secundus 
Petrassius de ibidem, qui circa hoc fuit, tercius Ianussius de Galansky, 
quartus A dam  de Galansky, qui circa hoc fuerunt, quintus Miczek de Be- 
ganino, sextus Phalislaus deRam bczino; — R o t a :  lacosmi p rę tem  bili, 
iaco Scepan ne cupil kona v Potras^a, ale mv go p o sp cp l i tako mv g y  
sdrove vrac^al; — ceteri ad testimonium.

2 9 0 . (p. 171). Testes ducit Hanka de Potarszicza contra Derscam  de 
S ax in o : primus Nicolaus Rosust, qui circa hoc fuit, secundus Nicolaus de 
Prussy, tercius Miroslaus de ibidem , quartus Derslaus dictus niger de 
ibidem, quintus Barzczka de Yaraczówo, sextus Adreas de P ru ssy ; — 
R o t a :  lakom prp tem  bil, iaco Dersca wancęey wfspala d^esanc^ą gr\i-  
wen, nisrji H anka sęotra ieg swego dyalu.

2 9 1 . D obka de Przerane astitit termin um suum super Meczslaum fra
trem  suum germanum pro penis pocup trium m arcarum  referens se ad 
illum m inisterialem , qui sibi hunc terminum assignauit, e t super hoc iudi- 
catum  soluit.

2 9 2 . Przibek de minori Galansky astitit terminum suum super Marti- 
num de Sovina pro c a p i  t e  fratris sui i n t e r f e c t i  referens [se] ad 
illum ministerialem, qui ipsum tribus 1 itteris citau it; et super hoc iudica- 
tum soluit.

2 9 3 . (p. 172). Mscugius de Magnuszeuicze astitit terminum suum super 
A lbertum  de Cotlino pro sex marcis caucionis fideiussorie referens se ad 
illum nobilem, qui eis hunc terminum assignauit, et super hoc iudica- 
tum  soluit.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos ferio  tercia 
ipso die Inuencionis sancte Crucis anno domini Millesimo qua- 
dringentesimo K I I 0 iudicio presidentibus dominis Vincencio de 
Potcoc{ burgrabii, Derslao de Grpbowo palatini,, Nicolao iudicis, 
Marcussio de M ars\eleivo subiudicis, Ianussio de Modlą vexilli- 
f e n , Mscugio de M agnus\euic\e subcamerarii locatenenłibus. 
(d. 3  Maii 1412).

2 9 4 . (p. 173). Dominus Ianussius de Solowo cum Andrea de Scudle 
habent terminum perem ptorium  ad proximos terminos particulares in Kalis
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pro eo, quod dominus Ianussius egit contra Ä ndream , quod ipse dominus 
Ianussius iu d icare t; et A ndreas re sp o n d it: nesciui hanc causam super me.

3 9 5 . Nicolaus de Sovina cum Franczcone de Crosznino habent secun- 
dum terminum ad proxim os terminos particulares in K a l i s  pro et super 
i n f a m i a  wlgariter naganene.

3 9 6 . Johannes de Proszcow fideiussor M athie de Sosznicza recessit 
ab arbitris ipsius Mathie et contentus stat de recognicione arbitrorum  Pa
chnę consortis Dobessy de Solowo, qui arbitri sunt Nicolaus filius iudicis 
et Dobrogostius de Marsselewo, et quiquid hü duo arbitri Pachne congno- 
uerint, audita recognicione eorum domini sentenciam ferent, et partes sta- 
bunt contente.

3 9 7 . (p. i j 4) .  Andreas de Curowo producta littera fideiussorie Sta- 
nislai Sram de Cussino acquisiuit octó m arcas cum m edia latorum grosso- 
rum super dictum Stanislaum Sram et totidem  dam pnorum  communis pe- 
cunie; pecuniam capitalem  dictus Stanislaus prefatus Andree debet soluere 
infra sex septimanas, et dam pna post duas septim anas unam m arcam, alias 
in fine totum  sub pena trium  m arcarum  parti et iudicio.

3 9 8 . Andreas de Strzaszino cum O tha de Przespolewo habent secun- 
dum terminum ad proxim os term inos particulares in Kalis pro et super 
spolio et arestacione hominum et wlnere in sem ita Ecclesie et pro 
eadem semita.

3 9 9 . Testes ducit Dobka de Galansky contra Stanislaum de ibidem : 
primus Johannes Culig, secundus A lbertus de Y astculky, tercius Iacussius 
de Cothoieclsco, quartus Nicolaus de ibidem , quintus Grzimek de ibidem, 
sextus Stephanus de N edzanow : Iaco to swatcimi, iaco Stanislaow  oc%cc% 
nevid^ersal Dobcęini c\ansc\i trzech lat dobrouolne, as y praw em  vgabala.

3 0 0 . (p. 175). Veniens Paulus ministerialis recognouit, quod Nicolaus 
de Tarssicza astitit term inum  iuramentalem contra Janussium de Glowczino 
pro violencia, prout in ro ta continetur; extunc nos audita recognicione dicti 
ministerialis adiudicauimus dicto Nicolao astanciam term ini contra Ianus- 
sium dictum, et super hoc iudicatum soluit.

3 0 1 . (p. 176). Veniens Nicolaus Rosust recognouit, quod K atharina 
Nicolai consors de Cretcouo sibi fecit solucionem quinque m arcarum  com 
munis pecunie et dedit burgrabio mediam m arcam , pallatino mediam m ar
cam, iudici tres fertones, subiudici cum subcam erario quatuor grossos, ve- 
xillifero uiium fertonem ; extunc nos audita recognicione dictarum  parcium 
prefate K atherine dictas pecunias in toto super obligacionem, quam tenet 
a Iaszcone in Cirznino, adiudicamus, e t qui se asserit p r o p i n q u i o r e m  
ad dictam obligacionem hereditatis, soluat dicte domine pecunias prenarra- 
tas, et super hoc dicta K atherina iudicatum soluit.

3 0 3 . Testes ducit Sw auch de Blaszcowice contra Nicolaum de Ca- 
mona: (primus Przedslaus de Neradza, secundus Nicolaus de ibidem, te r
cius NicoIäus^diHusT3 HeITeTH!3 em7 =quartus Stanislaus de ibidem, quintus 
Iacussius de Goluchow, sextus Przibek de Colandzicze); — (Testes partis
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aduerse: primus dominus Michael plebanus de Camona, qui circa hoc fuit, 
secundus Swema de Blaszcouicze, tercius Albertus de Coludowo, quartus 
Clemens de Coludowo, quintus Przeczlaus de Cosselcowo, sextus Phalislaus 
de Coludöuo). Benak unus testis iurat frater Nicolai de C am ona: iaco to 
swatc^u, iaco tr\ilata vis^la temu rancogemstwa, c\os^wanch ranc\il z j 
xand^a micolaia nis^ligo %as\nal.

3 0 3 . (p. 177) r). T estes ducit Stanislaus de Waliszeuicze contra Iach- 
nam de Voyczino : primus Ffranko de Phalanczicze, secundus Phalibogius 
de ibidem, tercius Clemens de Coludowo, quartus Nicolaus Mleczko de 
Voyslauicze, quintus Nicolaus de Chlewo Petrovicz, sextus Iohannes de 
Morawki; — R o t a :  Iaco to srvatcimi, iaco Staszek ^aplac^il Iachne cptirp 
gr^ivni pos^agu.

3 0 4 . Nicolaus de Sagorzino et procurator eins Petrassius de Virzcho- 
slaw iusto iudicio euaserunt Iohannem de Studzenecz et procuratorem  eius 
Vincencium de Potcocze pro dotalicio Elizabeth filie dicti Nicolai et 
uxoris prefati lohannis producto R e g i s t r o  l i b r i  e t citacione regali, quo- 
rum data de anno s e x t o .

3 0 5 . Hedwigis relicta Ligansz de Y astculky stetit termino iuramen-
tali et astitit contra W neslaum de ibidem pro c a p i t e  mariti sui Iacussy
prefati Ligansz et super hoc iudicatum soluit.

3 0 6 . Iohannem de Carssy cum Nicolao Barion de Czechle hincinde 
habent statuere arbitros ipsorum, Johannes: Derslaum de Oczansz et 
Andream B arczsky ;—Nicolaus uero : Nicolaum Lutoldi de Sadowe et Andream 
de Scudla ad proxim os terminos partrculares in Ka l i s .

3 0 7 . (p. 178). Vincencius et Barthossius de Vawrouicze hincinde di-
miserunt se liberos et solutos pro wlneribus, que sibi mutuo intolerant,
Vincencius [pro] tribus et Barthossius [pro] tribus.

3 0 8 . E lizabeth de Galansky per astanciam  termini circa iuram enta 
lucrata est super Martinum de Bogwedzewo triginta marcas grossorum 
latorum pro c a p i t e  mariti sui per M artinum i n t e r f e c t i ,  quas tenetur 
soluere infra sex septim anas sub penis trium m arcarum  parti et iudicio. — 
Relacio Pauli m inisterialis; — et super hoc iudicatum dicta Elizabeth soluit.

3 0 9 . (p. 17g). Derslaus uicepalatinus cum Johanne de Carssy habent 
terminum perem ptorium  ad proxim os terminos particulares in Kalis pro 
cane Charc\ic\a.

3 1 0 . Derslaus uicepalatinus procurator lohannis W ansch de Galansky, 
prorogauit terminum nomine dicti lohannis Wansch parte ab vna et Przed- 
uogius de Jedlcza ut procurator Derslay de Galansky similiter prorogauit, 
demum Derslaus lohannis procurator scribere ad librum terminum voluit, 
et Przeduogius contumaciter a iudicio recessit scribere nolens nec notario 
ins dare, et Derslaus nomine lohannis scribere dedit e t ins notario, voca-

*) M iędzy s t r .  176 i 177 z ac h o d z i  z a p e w n e  b r a k  jednej  lu b  n a w e t  w ięce j  ka r te k .
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tusque et clamatus Przeduogius plus qam  ter per A lbertom  ministerialern, 
qui relacionem fecit ad iudicium non rediit; et sic nos audita recognicione 
ministerialis termini astanciam adiudicauimus dicto Iohanni et suo pro- 
curatori contra dictum Derslaum et suum procuratorem ; et adiudicatum 
recepimus.

3 1 1 . (p. 180). Sechna filia olim Iacussy cum Swanchna annorum tre 
fi ecem, Hanna annorum septem  et D orothea annorum sex presentes coram 
iudicio constitute de scitu et consilio suorum proximorum amicorum talem 
perpetuum concordiam fore inter se factam et ordinatam cognouerunt et 
confesse su n t: ita quöd prefata Sechna pro sorte et porcione sua habebit 
precise et directe m edietatem  omnium bonorum hereditariorum  paterno- 
rum, agrorum, camporum, rubetorum , gayorum, pratorum , ortorum  et ge
neraliter omnium ad hereditaria bona dicti Iacussy patris Sechne in Co- 
thoiedsco, excepta domo et area edificatis, in qua ipse Iacussius, dum vi- 
uebat, residebat et nunc ipse Swanchna, Hanna, Agnes et D orothea cum 
matre resident et manent, respectu autem  huius aree et domus Sechna ha
bebit aliam aream , in qua est sita et locata thaberna a dextris penes 
viam et stratam  publicam, que ducit de Kalis in Sobotkam, ita latam  et 
longam, quanta et quantam, quantam  aream  tenet latitudo et longitudo 
puerorum et predictarum  quatuor sororum, si uero longitudo uel latitudo 
defe'cerit in area thaberne, tune Sechne defectus suppleatur longitudinis et 
latitudinis in agris a parte post, seu a tergo uersus gayum dicte aree et 
thaberne; reliqua autem omnia hereditaria per medium sorciantur et diui- 
dant; quam diuisionem ratam  et gratam  habentes perpetue hincinde iudi- 
catum soluerunt sorores prefate.

3 1 2 . lohanney Czeley et Stanislaus Rzecta cum Iascone de Cirznino 
habent perem ptorium  terminum ad proximos terminos particulares in Kalis 
pro et super induccione ad caucionem fideiussoriam ad iudeos videlicet 
sex marcarum latorum grossorum.

3 1 3 . (i Si) . Magdalena cum D ersca, Zopbia filiabus de Cotlino pro- 
ductis testibus, qui iurauerunt, euaserunt Iacobum Cuba et Gerlach scolte- 
tos ibidem de Cotlino, pro prato et humulario in fine serepte wlgariter 
Oh\ina et in fine camporum siue agrorum scoltetorum uersus Plassewo in 
parte allodii lippova ipoda et ubi torrens m atrix diuidit Posdzancza ad 
limites heredidatis Such arze wo; et super hoc iudicatum soluerunt.

3 1 4 . Veniens Paulus ministerialis cognouit, quod equitauerat de man- 
dato iudicii e t assignauit possessionem tocius sortis seu partis Philipp! in 
Galansky K atherine nepti sue et Oerslao uicepalatino procuratori dicte 
Katherine cum pleno iure et to to  dominio in triginta marcis latorum  gros
sorum dotalicii materni, cui possesioni nullus contradixit, et debet teuere 
dicta Katharina prefatam  sortem  a festo Natiuitatis ad aliud festum tam - 
diu, donec prefate pecunie dicte Katherine plenarie persoluantur, e t super 
[hoc] Katharina iudicatum soluit.

3 1 5 . Nicolaus de Vilczina alias de Slugoczino, Dobrogostius de Mar- 
szelewo ex parte Pachnę consortis Dobessy legitime de Solow o; Henricus 
de Cotlino, Mathias de Ratszadowe, ex parte Mathie de Sosznicza arbitri 
cognouerunt, quod talem  fecerunt inter dictas partes concordiam et vnio- 
nem • prefata Pachna per Dobessium m aritum  suum et procuratorem  de-

bet redim ere et redim et, positis sedecim marcis et solutis, medietatem  
molendini et piscine cum vniuersis utilitatibus, emolumentis, aquis et pisca- 
turis, toto iure et pleno dominio in Sosznicza perpetue, quam concordiam 
perpetuam  nos audientes a limitibus Pabianouicze ad Carnoszca per ma- 
tricem  fluminis Luthina diuidentes et diuisum [facientes], a dictis partibus 
hincinde adiudicatum  recepimus.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos feria  tercia 
infra octauas Corporis Crisli anno domini Millesimo ąuadrin- 
gentesimo duodecimo iudicio presidentibus dominis Nicolao Ba- 

6zzrgra&zo, Derj/zzo de j?d/afzm, M co/ao zWzczs,
lanussio de Strzesze w o subiudicis, Ianussio de Carowo vexilliferi 
locatenentibus. (d. 7 Inni i 1412).

3 1 6 . (p. 182). Swema de Rossoszicza cum honorabili ac deuota do
mina abbatissa B eata nomine de Olobok habent secundum terminum ad pro- 
ximos terminos particulares in Kalis (pro et super infamacione littere ut) 
ad producendum  testes de G n e z n a  assignatum super limittibus inter Olo- 
bog et Roszoszicze.

3 1 7 . (p. 183). M argaretha Iacussy de Corzqui perm ansit wlgariter 
postała s^a erga Segotham  de Boruczino et contra ipsius kmethonem Pe
trum pro septem  wlneribus et sedecim scotis et spolio ac cutello et hasta, 
et si dictus Zegotha lacussium maritum in domo dicte domine arestauerit, 
tunc debet cum eo ius exhibere in hereditate et eum non tueri, et si de- 
fenderit ac tuebitur ipsum lacussium m aritum  suum, tunc soluat tantum, 
qüantum dictus Petrus soluere tenebatur et tenetur, et super hoc dicta 
domina iudicatum soluit.

3 1 8 . M argareta de Corzqwi iusto iure et vero iudicio euasit Sego
tham  de Boruczino et Petrum  kmethonem ipsius pro septem  wlneribus et 
sedecim scotis ac spolio videlicet cutello et hasta , et domini iudicio pre- 
sidentes adiudicauerunt, quod si dictus Zegotha uel idem km etho lacussium 
maritum dicte domine in domo ipsius arestauerit, tunc dicta domina M ar
gareta ius sufficiens cum eo exhibere debet in hereditate et non eum 
defensare, et tunc si defendat sen defendere voluerit, tunc soluat tan
tum, quantum dictus Iacussius soluere tenetur, et super hoc dicta domina 
iudicatum soluit.

3 1 9 . (p. 184). Veniens Dauid iudeus de Syradia recognouit, quod do
mina Halsca consors olim Ianussy de Raszcowo exsoluit (sibi dieto iudeo) 
m edietatem  pecuniarum tam  principalium, quam usurarum, sicud littera 
dicti olim Ianussy mariti sui canit, sed adhuc littera est reseruata in 
altera m edietate pecuniarum; extunc nos audita recognicione dicti iudei 
pronuncciamus euasionem dicte domine a dieto iudeo de m edietate pecunia
rum predictarum , et ipsius privigni wlgariter pas\irbantha  soluant alteram 
m edietatem  dieto iudeo.

3 2 0 . Petrassius de Ossowo cum Meczcone de Sluscowo habent ter
minum perem ptorium  ad proximos terminos generales uel die tercia post
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proximum domini Regis in K a l i s  aduentum, quod illorum prius [fuerit], 
pro et super capcione dicti Petrass y.

3 2 1 . Petrassius de Ossowo cum Meczcone de Sluscowö habent ter- 
minum perem ptorium  ad proximos terminos particulares in K a l i s  pro et 
super sex wlneribus.

3 2 2 . (p . i 85) .  Agnes consors olim Migazonis de Chrzebowo debet 
statuere suos e v i c t o r e s  lanussium Zaleszky et Derslaum Mocronosky ergä 
Derslaum de Scuri ad  proxim os terminos particulares in K a lis  pro tribus 
scopulis fundatis.

3 2 3 . Iohannes W ansch iusto iure et uero iudicio lucratus est super 
Derslaum de minori Galansky hanc hereditatem  in maiori Galansky, pro 
qua idem Iohannes contra ipsum egerat pro occupacione eiusdem pro et 
super eo, quod dictus Derslaus non dedit scribere ad librum et ins nota- 
rio non dedit; extunc domini iudices interrogatis dominis superioribus ipso- 
rum adiudicauerunt eidem Iohanni dicte hereditatis lucrum et ei [Derslao] 
perpetuum silencium im ponentes pro eadem ; et super hoc idem Iohannes 
iudicatum soluit.

3 2 4 . Agnes consors olim Migaczonis de Chorzewo debet statuere 
suos evictores ad proxim os terminos particulares videlicet lanussium Za
leszky et Derslaum Mocronosky erga Swemam et Petrassium  de Scuri pro 
tribus scopulis fundatis.

2 3 5 . T e s t e s  — Nicolaus Stam por ducit testes erga Petrum  thaber- 
natorem de O czansz: primus Petrassius de Pawłowo, secundus Stephanus 
de Mancowo, tercius Przedslaus de Cotarbi, quartus Vbislaus de Cotarbi, 
quintus Iohannes de ibidem, sextus Stanislaus Conoppa de Yelitowo; — 
R o t a :  Iaco to swateimi, iaco Potr bes^al w f  micolayow dom y  lagal mv 

yra n il g y  a on go neyanl, ani newans^il, ani go clodonal.

3 2 6 . (p. 186). Agnes relicta olim ICoszellconis iusto iure et iudicio uero 
euasit Pasconem de Chorzewo pro triginta et cento marcis, pro quibus 
contra ipsam egerat, quod suscepisset ac recepisset tantas pecunias post 
mortem mariti sui certi debiti, asserens pro et super eo, quia de nota 
libri non dedit, nec ad librum scribere voluit; et nos interrogatis dominis 
superioribus adiudicauimus euasionem dicte domine, prefato Pasconi perpe
tuum silencium pro eisdem im ponentes; et super hoc dicta domina iudi
catum soluit.

3 2 7 . Agnes relicta Koszelconis iusto iure et uero iudicio euasit Nico- 
laum de Morza pro quatuordecim  marcis, quia dicta domina receperat se 
ad librum terrestrem , cui in subsidium uenit et dicto Nicolao est elapsus; 
et super hoc iudicatum dicta dömina soluit.

3 2 8 . (p. i8y). P e n a  — Nicolaus de Pawłowo, vicarius in Raysco, 
tenetur penam pocup octo scotorum parti et iudicio pro eo, quia pars 
aduersa contra eum egit videlicet Stanislaus Corab, et ipse statim  sine 
responsione contra ipsum iterum  agebat sub penis trium marcarum, sed 
actori non satisfecit.
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3 2 9 . Przibca consors Sbigney de Curowo cum Derslao de Oczansz 
habent secundum terminum ad proxim os terminos particulares in Kalis pro 
eo, pro quo contra ipsum egerat videlicet, quod kmethones ipsius non tra- 
diderunt ei vestigia w lgariter slad de villa pro quinque equis eidem furatis.

3 3 0 . (p. 188). Derslaus de Grzibowo cum Leonardo de Boczow ha
bent secundum term inum  ad proxim os terminos particulares in Kalis pro 
et super eo, pro quo contra ipsum egerat pro verbis vituperii.

3 3 1 . Has penas, quas domina bea ta  Bernhard! de Oczansz commissa 
[habet] erga Iohannem Czarnosca, has pro ipsa soluit Nicolaus Stam por 
dando Nicolao burgraby [locumtenenti], et aliis omnibus zuppariis quinque 
m arcas siue sex grossos.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  tercia 
proxim a ante festum  sancti Iohannis Baptiste anno domini Mil- 
lesimo quadringentesimo X I I  iudicio presidentibus dominis Vincen- 
cio burgraby, Derslao de Gr\ibovuo palatini, Nicolao iudicis, 
Iohanne de Str-^edpeivo subiudicis, Ianussius (s) de Modla vexiUl
f e  ri [loca tenentibusj. (d. i Iun ii 1412).

3 3 2 . (p. 18g). Grzimala ut procurator domini Marcissonis alias Mar- 
tinus castellanus Brzesensis, debet portare litteram  testimonialem, quod 
dominus suus sit in negociis regiis, ad decem et octo septimanas.

3 3 3 . Veniens A lbertus ministerialis recognouit, quod Stanislaus de 
Galansky maiori stetit et astitit terminum iuramentalem contra Lob kam 
de Carssy consortem Swanthoslay et per hoc euasit eam pro dotalicio, 
pro quo contra ipsum Stanislaum egerat, et rota superius est scripta; et 
super hoc iudicatum soluit.

3 3 4 . Veniens A lbertus ministerialis recognouit, quod Grzimko cum fratre 
Iacussio de Cothoiedsco remiserunt circa iuramenta et liberos dimiserunt 
bestes Swansconis de Yedlcze, et per hoc ipsos euasit pro incendio seu 
exustione gay, et super hoc idem Swansco iudicatum soluit.

3 3 5 . (p. 18g). Agnes relicta Migacz de Skrzebowa cum heredibus de 
Scuri habent terminum secundum ad proximos terminos particulares in 
Kalis ad statuendum  euictorem, quem ipsa Agnes statuere debet.

3 3 6 . Ianussius de Bogwedzewicze iusto iudicio euasit Bronkam de 
ibidem, pro duabus marcis, pro quibus contra ipsum egerat, super addi- 
cione wlgariter opowis^ene prpn>sdanv circa resignacionem, et super hoc 
iudicatum soluit.

3 3 7 . (p. igo). Paulus Golisza ciuis Kalisiensis iusto iudicio acquisiuit 
super strenuum  Iohannem Swadzba de Dam be decem et septem  marcas 
pecunie iudeorum capitalis cum usura in de secuta, et domini miserunt mi- 
nisteriales, ut m onerent ipsum Iohannem, ut solucionem faceret, et redeuntes 
Paulus et Swansco ministeriales relacionem fecerunt, quod monuerunt ipsum
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ter et quarto, et pro qualibet monicione tenetur penam trium marcarum, 
et expost domini m andauerunt assignare obligacionem kmethonum posses- 
sorum in Dambe a decem marcia vnam m arcam  et a septem  quantum in 
numero venict, et super hoc idem Paulus iudicatum soluit. — E t idem tenetur 
penas iudicio pro qualibet monicione tres marcas.

3 3 8 . fp. ig i). Iacussius Fricz cum Abraham  Rosust de Psari habent 
peremptorium terminum ad proxim os term inos particulares in Kalis, pro 
et super non conplemento iusticie incepte cum molendinatore in Psari.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  tercia 
mjr a octauas Visitacionis M arie anno domini Millesimo qua- 
dringentesimo K I I 0 iudicio presidentibus domino Nicolao Babo- 
worowski burgrabii, Derslao de G rabowo palatini, Nicolao de 
Viląina iudicis, Iohanne de Str\es\evPO subiudicis, Iohanne de M o
dlą alias de Curowo vexilliferi [locatenentibus]. (d. 5  Iu lii 1412).

3 3 9 . (p. iQ2). Iohannes Stobnisky tu tor puerorum Peregrini castellani 
Bninensis iusto iure et uero iudicio lucratus est super Nicolaum de Mora- 
wino et A braham  de Slotniky centum m arcas latorum grossorum racione 
caucionis, quas soluere tenentur eidem Iohanni infra sex septim anas sub 
penis iudicii magnis trium marcarum , et super hoc dictus Iohannes iudica
tum soluit, insuper acquisiuit super eisdem Nicolao et A braham  centum 
marcas racione dam pnorum ; et super eisdem dampnis debent domini re- 
quirere dominos superiores, quando debet fieri solucio.

[Nota terminos generales in K a l i s  f e r i a . . .  anno domini 
Millesimo quadringentesimo K I I  iudicio presidentibus. . . ]  1).

3 4 0 . ( ig j) .  Testes partis aduerse: primus Petrassius aduocatus de 
Chotecz de Curowo, secundus Stasek de Curowo, tercius Iohannes de ibi
dem, quartus Martinus de ibidem , qui circa hoc fuerunt, quintus A lbertus 
subagazo de Chudzicze, sextus Stanislaus de Scarszew o; — R o t a :  Ia- 
cosmi prziłem bili, isp Micolay ne pręedal c\ansc\i w fcurowe podług s\em - 
szkego praw a, ani w fsdal pr^edstarostą; — terminus in C o n y n  iuxta con- 
suetudinem ad secundos terminos particulares incipit.

3 4 1 . Strenuus dominus Paseo subcamerarius Poznaniensis cum Andrea 
de Coritha habent terminum ad proximos terminos particulares in K a lis : 
Andreas ad statuendum  iudicem, qui iudicauit, Stanislaum de Bogwedzeui- 
cze, homines domini subcamerarii cum quodam , quem de furto equi 
accusabant.

l ) Między s t r .  i y 2— i g 3 z a c h o d z i  b r a k  k i lk u  lu b  k i lk u n a s t  k a r t .  R o z p o c z y n a ją c e  s ię  na  
stronie i y 3 zapiski ,  n a le ż ą  już  n i e w ą t p l iw ie  d o  „ t e r m i n i  g e n e r a l e s " ,  k tó r y c h  da ta  się  z a t rac i ła .
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3 4 2 . M rocotha de Brudzewo fideiussit pro domino Swanscone cano- 
nico Wladislauiensi fratre Gerandi, Yarandi olim de W ola de parendo iuri 
et soluendo iudicata iuxta terre consuetudinem erga W irzbantliam de Czel- 
cze pro debitis, pro quibus ipse W irzbantha citauerat Yarandum de Bli- 
szanowo sub pena parti trium m arcarum  et iudicio quatuordecim.

3 4 3 . Strenuus dominus Philipus Czeleczski fideiussit domino Iohanni 
similiter strenuo de Stobno pro strenuo domino Przedpelcone de Copidlowo 
decem  et octo m arcas mediorum grossorum regni soluendas eidem domino 
Iohanni infra duas septim anas sub dampnis, que idem dominus Iohannes 
nominauerit uel fecerit sine iuramento. — E t similiter idem dominus 
Przetpelk submisit se prefato domino Philipo ad eadern dam pna similiter 
sine iuram ento soluenda.

3 4 4 . (p. ig 4)- Albertus Billa cum fratribus citauerant wenerabilem 
dominum Derslaum  de Burniki decanum Kalisienscm pro cento m arcarum  
dotalicii amite ipsorum Al[ene] cum fratribus, et prefatus dominus Derslaus 
per procuratorum  suum posuit euictores n o b i 1 e s heredes de Lewcowo, 
a quibus dictus dominus Derslaus Szurniki em erat, et dimissus est idem 
dominus Derslaus solutus ab impeticione dictorum  A lberti cum fratribus 
pro dicto cento marcarum, et super hoc iudicatum procurator domini Der- 
slai soluit, ipsi autem  Albertus cum fratribus debent habere et habent 
accionem cum dictis euictoribus, prout et habuerunt.

3 4 5 . Halsca de Cowale citauerat pueros Gayconis de Camonicza et 
B yelniky; veniens Vichna consors legitima dicti Gayconis exhibuit litteram  
resignacionis sue in dictis sortibus; et domini ipsam Vichnam circa ins re- 
signacionis et litteram  suam reseruauerunt, ita  tarnen si pueri dicti G ay
conis habent alibi aliquod, de quo iuri pareant.

3 4 6 . P e n a  — Petrassius de Borzislauicze tenetur penam  pocup trium 
m arcarum  Peregrino de Sobotka alias Iohanni de Stobno procuratori suo 
pro eo, quod receperant ad librum, et defecit idem Petrassius in suo testi- 
monio; quam penam  debet soluere infra sex septim anas (et iudicio simi
liter). =  Tenetur principali, iudicio soluit. =  (z. p.).

3 4 7 . Strenuus Petrassius de Borzislauicze debet portare litteram  testi- 
monialem a iudicio r e g a l i  Lanciciensi, quod feria tercia post festum sancti 
Michaelis proxim a habuit pro maiori re et causa, quam hic in ( Ca l i s ;  
et presentacio littere ad secundos terminos particulares in K a l i s ,  et causa 
huiusmodi in L a n c i c i a  [est] pro hereditate quingentarum marcarum.

3 4 8 . Andreas et Iaszco de Scudle fratres fideiusserunt, Dobessio de 
Solowo pro Nicolao Iacussy de Cotlino, quod si prefatus Dobessius euadet 
iure dictum  Nicolaum pro accionibus, quas contra ipsum Nicolaus egerit, 
tune euadet fratres et sorores germanos dicti Nicolay.

3 4 9 . (p. ig 5) .  Domina Phebronia de Lang tenetur et debet exsol- 
uere dominam Prosnam de Muthino, fideiussorem suum, de iudea Kalisiensi 
in octo marcis grossorum pecunie capitalis et vsure a prima die incepcio- 
nis vsure usque ad diem expedicionis et solucionis, et super hoc dicta do
mina Phebronia iudicatum soluit.
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3 5 0 . Item Prosną iusto iudicio acquisiuit super dominam Phebroniam 
octo marcas racione dam pnorum , quas ipsa domina Phebronia tenetur 
soluere infra sedecim septim anas sub pena parti trium  m arcarum  et iudicio 
quatuor decem [marcarum].

3 5 1 . Vbislawa relicta Iohannis de Sowina cum Nicolao de ibidem ha
be nt terminum ad proximos terminos particulares in Kalis ad producendam  
litteram citatoriam , alias ipsa domina ad producendum  testes super p r i o -  
r i t a t e  resignacionis dotalicii et littere citatorie.

3 5 2 . Strenuus dominus Petrassius vexillifer Kalisiensis fideiussit stre- 
nuo domino Sandziuogio capitaneo Polonie pro strenuo domino Przethpel- 
cone, quod dictus Przetpelk non haberet in littera regia, dieto Przetpelkoni 
super villam Blisanowo a domino rege data et concessa, molendinum, tunc 
prefatus dominus vexillifer soluat domino capitaneo fructus emolumento- 
mm molendini, quos recepit Przetpelk.

3 5 3 . Nicolaus Chrzambliczsk iusto iudicio evasit M rocotam de Bru
dzewo pro molendino in lonka edificato allegando fore patrimonium uxoris 
sue et hereditatem  eius; — domini decreuerunt, quod si quid uidetur in- 
uenire ipsi Mrocothe, repeta t per iusticiam in domina vxore Nicolai.

3 5 4 . Iacussius de Tarnow a cum M rocotha et plebano de Ianusszewo 
habent equitare ad  dominum archiepiscopum die tercia post proximum 
ingressum in Wneyow, et si ipse dominus archiepiscopus satisfaciet dieto 
Mrocothe plebano et ecclesie in Ianiszewo, tunc stet Iacussius in pace, si 
non faciet, tunc Iacussius resignare debet villam Tarnowa, et ipsi Mroco
tha et plebanus in Ianiszewo agant pro villa cum domino archiepiscopi.

3 5 5 . Dominus Nicolaus Czotczani cum fratribus et sororibus iusto 
iudicio euasit Dobrogostium de Glowczino cum fratribus et sororibus pro 
quinque mansis in Corzqui, pro quibus contra ipsos Dobrogostius ege rat, 
prout hoc docuerunt dicti Nicolaus Czotczani cum fratribus et sororibus 
litteris domini iudicis Iacce adiudicatoriis, et super hoc Czotczani iudica- 
tum soluit.

3 5 6 . (p. ig6). Strenuus dominus Ianussius castellanus Kalisiensis cum 
heredibus de Sdziuicze, habent terminum peremptorium ad proxim os ter- 
minos generales uel die tercia post proximum domini Regis ingressum in 
K a l i s  super ipsorum causis o m a g i u m  castellanatus tangentibus.

3 5 7 . Iachna de Bobri cum Pachna de Sosnicza habent term inum  ad 
proximos terminos particulares in Kalis super accione medii molendini in 
Sosnicza post demonstracionem factam.

3 5 8 . Item strenuus dominus Iohannes de Celina cum domina Phebro
nia relicta Leszscze et suis pueris habent terminum ad proximos terminos 
generales uel die tercia post domini Regis ingressum in Kalis super silua 
inter villas Czenino et Przema et limitibus earum.

3 5 9 . M argaretha de Coszmin iusto iudicio acquisiuit super strenuum 
dominum Sandziwogium de Iarocino quindecem marcas communis p ec unie
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quas idem Sandziwogius tenetur eidem domine M argarethe soluere soluendo 
vnam m arcam  infra duas septim anas sub pena parti trium m arcarum  et 
iudicio tantum, et super [hoc] M argaretha iudicatum soluit.

3 6 0 . Nicolaus de Grodzelecz presentauit litteram  resignacionis coram 
domino capitaneo facte ville Sadowe per Boguphaelem, tune eiusdem ville 
heredem, resignate; et hic est primus presentacionis, exhibicionis terminus.

3 6 1 . Katherina de Yaliszeuicze iusto iudicio acquisiuit super Stani- 
slaum patruum  suum mediam partem  paternam  hereditariam  tantam , quan- 
tam  ipse Stanislaus habere debet, ita quod diuidet hereditariam  sortem  
Stanislaus cum Katherina per medium precise, e t debet idem Stanislaus 
dare ICatherine filiastre suc mediam m arcam  et diuisionem facere infra 
sex septim anas sub pena trium marcarum parti et iudicio, et ipse Stani
slaus debet pro se habere omnes obligaciones, quas habuit cum fratre, 
patre  domine Katherine.

3 6 2 . Phebronia Łaszczę de Lang tenetur soluere Prosne dc Muthnino 
octo marcas communis pecunie racione dampnorum infra sedecem septi
manas alias soluendo in duabus septitnanis vnam m arcam  sub pena parti 
trium  m arcarum  et iudicio quatuordecem .

3 6 3 . (p. igy). Nota d e c r e t u m  d o m i n o r u m :  si quis no bi l i  s capti- 
nat et detinet i g n o b i l e m  in via uel in alio loco sine a d i u t o r i o i u- 
s t i c i e ,  captiuans pro eo, quod captiuauit, tenetur penam captiuato i gno-  
b i 1 i trium marcarum ab imposicione ad captiuitatem  et ab emissione 
similenl penam, et terciam  penam de eo, quod depactauit eum wlgariter 
obsęacęowal sim ilem ; — si uero n o b i 1 e m, tunc tenetur semel penam qua- 
tuordecim m arcarum  iudicio.

3 6 4 . A bram  de Lathouicze productis testibus de quadruplicibus 
a r  m is  siue c l e n o d i i s ,  qui iurauerunt, probauit nobilitatem  suam pur- 
gans se ab obiecto crimine' ignobilitatis sen rusticitatis, quo infamauerat 
wlgariter naganilbil sibi A braham  Rostust de Psari. E t nos audita reco- 
gnicione libri terrestris iudicii Kalissiensis in hoc facto conscripti reserua- 
uimus et pronunciauimus ipsum A braham  de Latouicze nobilem et nobilis 
generis et status integre n o  b i l i  t a t  i s, et propter hoc adiudicatum  ab 
ipso A braham  de Latouicze recepimus.

3 6 5 . P e n a  — A braham  de Psari tenetur penam pocup trium m arca
rum A brahe de Latouicze racione detracte nobilitatis, quas debet soluere 
infra sex septimanas et iudicio quatuordecim. =  Iudicio et zuppariis sa- 
tisfecit pro penis dictis. =  (z. p.)

3 6 6 . Honorabilis et nobilis viri domini Nicolaus cancellarius Pozna
ni ensis et strenuus Iacobus heredes de Górka ab una ac nobiles Michael, 
Petrassius Neborza et Agnes soror eorum heredes de Wirzchoslaw parte 
ab altera inierunt perpetuam  concordiam hincinde super omnibus contro- 
uersiis, displicenciis, accionibus iudiciariis et extraiudiciariis litibusque vni- 
uersis, pecuniis, penis vallatis et quibusuis aliis controuersiis super heredi- 
ta te  Dobeslaw ita, quod hincinde dimiserunt se pacifice heredes de Virz- 
choslaw recedentes a iure perpetue hereditatis Dobeslaw, et eandem here- 
ditatem  Dobeslaw dictis heredibus de Gorka perpetuo scribentes.
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3 6 7 . (p. ig8). N o t a :  constituti personaliter Derslaus de Grzibowo, 
vicepalatinus Kalisiensis cum strenuo domino Nicolao de Slugoczino, D er
slaus d ix it: domini ego habui hic terminum cum domino Nicolao; domi
nus Nicolaus re sp o n d it: et ego iuri p a reo ; Derslaus d ix i t : ego propono 
de domino Nicolao quod infamando me dixit, quod sini i g n o b i l i s ,  in 
qu° iniuriatus est michi (vt mihi v idetur); Dominus Nicolaus respondit, 
quod dixi, non nego, quia te  nesciui n o b i ł e m  fore, sed iam cognoui te 
fore nobilem et talem te habeo, et exhoc domini ferte sentenciam ac iudi- 
cate, quid propter hoc teneor pro pena pocup ut nobili; et domini decla- 
rantes ex confessione domini Nicolai dictum Derslaum fore nobilem pro- 
nuncciauerunt ipsum dominum Nicolaum in pena pocup trium m arcarum  
condempnantes et ad solucionem compellentes ipsi DersLao, quam penam 
ipse Derslaus ut nobilis ab eodem domino Nicolao recepit, et super hoc 
idem Derslaus nobis iudicatum soluit.

3 6 8 . Strenuus Przedpelk de Copidlow peticionibus et postulacionibus 
obtinuit et ad caucionem fideiussoriam induxit s trenu um dominum Petras- 
sium de Syrniky vexilliferum Kalisiensem erga validum Sandiwogium pa- 
latinum Poznaniensem et capitaneum maioris Polonie pro fructibus et emo- 
lumentis molendini Blisanowsky, si ipsum molendinum non habuerit in 
littera regali donacionis sue expressum, tune ipse Copidlowsky debet do- 
mir.o capitaneo soluere et satisfacere pro fructibus et emolimentis ex  toto 
tantum, quantum molendinator ipsius molendini firm ans iuramento confes- 
sus fuit, quod si prefatus Copidlowsky non soluerit percepta molendini et 
de caucione fideiussoria non exbrigauerit, extunc quodeunque dampnum 
prefatus Petrassius perceperit, uel fecerit ob non expedicionem ipsius, hoc 
erit prefati Przedpelk ad nudam  et simplicem assercionem ipsius et sine 
quolibet iuramento.

3 6 9 . (p. igg). Vbislaua de Sarnow astitit terminum contra Sandiwo
gium de Camona pro decem marcis caucionis fideiussorie pro Miroslao 
condam de Camona referens se ad librum terrestrem , quod habuit term i
num cum eodem continuatum et ad term inos generales seu ad  presenciam 
Regis datum. E t nos mandauimus minister!all Swanchoni clamare et vocare 
ipsum Sandiwogium ad iudicium plus quam ter, qui ministerialis relacionem 
fecit, quod clam auit; et super hoc Vbislawa per maritum, procuratorem  
suum, iudicatum soluit.

3 7 0 . Lutco de Brzesze astitit terminum contra Marcussium de Ras- 
szowo pro caucione fideiussoria viginti quinque m arcarum  capitalis pecu- 
nie et m edia tercia census lato rum grossorum referendo se ad ministeria- 
lem Proyanum, qui ipsum ad terminos generales citauerat, et super hoc 
Lutco, iudicatum soluit.

3 7 1 . E t idem Lutko de Brzesze astitit terminum contra Przibislaum 
de Szedle minori pro viginti sex marcis cum m edia capitalis pecunie et 
media tercia m arca census referendo se ad ministerialem Troyanum , qui 
ipsum ad terminos generales citauerat, et super hoc Lutco iudicatum soluit.

3 7 2 . _ Bartossius de Cosmin maiori debet restituere omnes litteras 
iuxta arbitrorum  scripturas et composiciones inter eos factas Barthossio 
et Ianussio fratribus heredibus de Ponecz ad proxim os terminos particu-
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lares post festum sancti Martini, proxim e sequens coram burgrabio castri 
et notario terrestri Kalisiensi.

3 7 3 . Przosna de Luben debet facere demonstracionem O tte de Pru- 
szinoua granicierum et scopulorum, et ministeralis referat demonstracionem 
ad secundos terminos particulares.

3 7 4 . (p . 200). O tha de Prussinoua iusto iudicio producto priuilegio 
Capitanei D om arati resignacionis hereditatis Prussinoua euasit Marcussiuin 
de Marszeleuo pro quarta parte hereditatis, e t super hoc idem iudica- 
tum soluit.

3 7 5 . R eseruata est domina E lizabeth relicta olim Nicolai de Sago- 
rzino circa ius et litteram  resignacionis dotalicii et redotalicii sui non de- 
rogando nec diminuendo prius iudicatum et in libro conscriptum — erga 
Nicolaum Rosust. E t Nicolaus Rosust defectus debitorum  suorum repetat, 
ubi seit, in debitis derelictis olim Nicolai de Sagorzmo.

3 7 6 . Iaszco de Scudla astitit terminum contra M athiam Sapała pro 
pecuniis iudaicis referendo se ad illum, qui eis terminum assignauit; et super 
hoc iudicatum soluit.

3 7 7 . Dobessius et Virzbantha de Solowo cum Stephano de Strze- 
dzewo, Mscugio et Sandiwogio de Cotlino fideiussoribus habent terminum 
ad proximos terminos generales uel tercia die post ingressum domini Regis 
in K a l i s ,  quod illorum prius fuerit, pro eo, sicut superius in terminis ge- 
neralibus continetur.

3 7 8 . Bogussius de Strzegowo debet citare Burnetham  socrum suam 
wlgariter (c^ts^a) tsęcęą m atrem  uxoris ad limitacionem faciendam inter 
Strzegowo et Gosticzina et postquam  citabit ipsam, tunc debet preuenire 
wlgariter obzs\lac\ Michaelem et eos, qui ius habent de Gosticzina, ut fa- 
ciant limitacionem.

3 7 9 . Strenuus Barthossius W eszanbark de Gostin cum Barthossio de 
maiori Cosmin debent ipsis restituere omnia priuilegia exutraque parte et 
omnia munimenta, cuiuscunque tenoris sint, ipsos tangencia, et si per ali- 
quam partem  predictorum  dominorum aliqua littera retenta fuerit ipsam 
restituere nolentem, extunc dictam  litteram  et omnes alias huiusmodi reten- 
tas mortificamus, annulamus et in nichilum conuertimus a presenti et expost 
sub pena duorum mille marcarum ex amicabili Concordia dominorum su- 
prascriptorum .

3 8 0 . (p. 201). A bram  de Latouicze tenetur duas penas pocup sex m ar
carum Abrahe Rosust de Psari racione occupacionis prati, quas idem Abram  
de Latouicze tenetur soluere A brahe de Psari infra duodecim septimanas 
pecunia communi Regni sub penis ijudicii magnis; iudicio et zuppariis sa- 
tisfecit. (z. p.),

3 8 1 . P e n a  — Vanch de Valiszeuicze satisfecit zuppe pro penis, que 
fuerunt contra Augustinum de ibidem.

\
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Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  se- 
cunda post festum  sancte Iledw ig is anno domini M illesimo qua- 
dringentesimo duodecimo iudicio presidentibus dominis Sulcone 
de Galansky burgraby, Derslao de Giyibowo palatini, Nicolao 
iudicis, Iohanne de Str\ed\ew o subiudicis, (M scugio de M agnu- 
s^euic^e subcamerarii), Bogussio de Prussy subcamerarii, Ianussio 
de Curowo vexilliferi. (d. 27 Octobris 1412).

3 8 2 . A r b  i t r i  Nicolai de Cotlino et Sweme de Czechle: strcnuus 
Andreas de Scudle, A ndreas de Coritha, Marcussius de Marselewo talem  
fecerunt amicabilem c o n p o s i c i o n e m  Inter partes predictas, quod omnes 
controuersie, maxillaciones et displicencie tam  uerbales, quam actuales 
sunt hincinde complanate et sopite, nec dicte partes debent ea inperpe- 
tuum reminisci sub pena vallata centum marcarum, quarum m edietatem  
soluat pars arbitrium  violans parti tenenti, m edietatem  nero iudicio.

3 8 3 . Iohannes Byenewsky constituit strenuum dominum Petrassium  
Tarchala evictorem wlgariter ^achod\c\a erga prouidum Iohannem Streytel 
de Medzerzecz presente Sulcone procuratore cum procuratorio domini ca- 
pitanei prefati Iohannis S treytbel 111 causa quadraginta m arcarum  dampno- 
rum, quas prefatus Iohannes S treytel petebat ab ipso Iohanne B yenew 
sky. — E t ibidem prefatus strenuus Petrassius submisit et obtulit se iuri 
pariturum soluendo iudicatum, et p ropter hoc idem Iohannes Byenewsky 
et strenuus dominus Georgius fideiussor Iohannis Byenewsky dimissi sunt 
liberi et soluti; ipse uero Iohannes S treythel agat contra dominum P etras
sium Tarchala, et super hoc Iohannes Byenewsky iudicatum soluit.

3 8 4 . (p. 202). Iohannes S trey thel cum strenuo domino Ianussio T a r 
chala de Medzerzecz habent terminum (ad p rox imos terminos generales), 
uel die tercia post ingressum domini Regis in Ka l i s  pro quadraginta mar- 
cis dampnorum, signanter die tercia post ingressum Regis in K a lis .

3 8 5 . Veniens A lbertus ministerialis recognouit, quod Stanislaus de 
Pawłowo productis testibus suis, qui iurauerunt, euasit Iachnam de ibidem 
pro violenti repulsione wlgariter oabic^e peccorum. E t nos audita reco- 
gnicione dicti ministerialis adiudicauimus dicto Stanislao euasionem, eidem 
Iachne perpetuum  silencium imponentes; et super hoc idem Stanislaus 
iudicatum soluit.

3 8 6 . Veniens A lbertus ministerialis recognouit, quod Gregorius de 
Prussy productis testibus suis, quorum quidam iurauerunt et quidam a iu- 
ramento liberi dimissi sunt, euasit Lvlathiam de ibidem pro non tradicione 
equorum wlgariter one vidane furtiuo modo. E t nos audita recognicione dicti 
ministerialis adiudicauimus euasionem dicto Gregorio de prefato M athia; et 
super hoc idem Gregorius iudicatum soluit.

3 8 7 . (p. 203). Strenuus Pasca subcamerarius Poznaniensis egit contra 
And re am de Coritha pro eo, quod suis hominibus non exhiberet i u s t i -  
c i a m  super f ü r  e m pro f u r t i c i n i o .  Tune Andreas respondit ego: loca- 
ui tuis hominibus iudicium terrestre et ciuile, et paratus sum istum iudicem 
ponere, et posuit sine produxit hunc iudicem coram iudicio; extunc iudi-

A rc h i w. k o m . h i s t .  t .  I V .  2 7
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cium regale destinauit (Paulum ministerialem) Albertum ad dictum iudicem, 
quomodo iudicauit. Veniens ministerialis dictus recognouit, quod dictus iudex 
d ix i t : ego ibi fui iudex et iudicium ciuile siue thewtunicale fuit circa m e; 
et isti homines, qui agere habuerunt contra furem, venientes d ix e ru n t: do
mine iudex, nos dimittimus istum hominem liberum pro furto, quia nos 
recuperauimus dam pna nostra alibi; tune nos iudicio presidentes adiudica- 
uimus euasionem dieto Andree erga strenuum  Pasconem pro dicta accione, 
et super hoc iudicatum soluit.

888. Smichna de Kotlino cum Dobessio et W irzbantha de Szolowo 
habent terminum ad proxim os terminos generales uel die tercia post pro- 
xim um  domini regis ingressum in Kalis, quod illorum prius fuerit, super 
testibus et cento m arcarum .

3 8 9 . Dobessius de Szolowo cum Mscugio de Kotlino habent term i
num ad proximos terminos particulares in Kalis pro caucione fideiussoria
pro uxore Mscugy, et quod non debent impedire pro dotalicio ipsum
Dobessium.

3 9 0 . (p. 204). M e m o r i a l e  an filius i n d i u i s u s  cum m atre habet 
ins parendi circa dem onstracionem , que m ater ad hoc procuratorem  non 
constituit.

3 9 1 . A lbertus ministerialis cognouit, quod citauit Iohannem de Bo- 
gwedzeuicze ad instanciam Agnetis Dobeslai pro marito suo i n t e r f e c t o  
tribus litteris.

3 9 3 . Iacussius et Miroszco de Prusi euaserunt Albertum de ibidem
pro eo, quod inpingebantur crimen violente occupacionis sortis hereditatis
in Prusi, sed aliud ins prohibitum  non est.

3 9 3 . (p. 205) .  Nobilis Swema de Czechel proponit per strenuum do
minum Nicolaum de Slugoczino per procuratorem  suum contra nobilem 
Budkonem de ibidem, quod teneret sortem  seu partem  hereditatis ibidem 
in Czechel, ad quam ipse Sweme [ius competere] per promisorem asseruit (s); 
Budko resp o n d it: ego habeo euictorem wlgariter Sachod\c^a a quo teneo 
ipsam sortem  seu partem  in obligacione et hoc probo, — et produxit lit- 
teram  domini Vincency tune capitanei Polonie super eandem sortem  obli- 
gatoriam, — sed nolo pro dicta sorte aliena litigare; littera autem obliga- 
toria cantabat et dicebat obligacionem fore in XII marcis.

3 9 4 . Testes ducit Iohannes de Stbicow contra Machnam de Chro- 
stovv: primus Nicolaus de Polske licet gener producentis, in quem pars 
consensit, secundus Domarath de ibidem , qui circa hoc fuerunt, tercius 
Laurencius de Chorzewo, quartus Albertus de Crosnino, quintus Szematha 
de Climanczicze, sextus Przeczlaus de C o tarb i; — R o t a :  Iacosmi p r\i-
tem bili, iaco iaco to swatepm i. iaco łan nedal M a c h n e ....................... ran.